
USNESENÍ

z 14. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 4. 3. 2025
 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 001/25 z 4. 3. 2025
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 002/25 z 4. 3. 2025
Rezignace zastupitele statutárního města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci zastupitele statutárního města Chomutova paní Mgr. Šárky Jánoškové na mandát 
zastupitele ke dni 3. 2. 2025.

Usnesení ZaMěst č. 003/25 z 4. 3. 2025
Vydání nové obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství, dle 
přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 004/25 z 4. 3. 2025
Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 3/2016, o přechodné úpravě vzhledu některých 
provozoven

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2016, o přechodné 
úpravě vzhledu některých provozoven, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 005/25 z 4. 3. 2025
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství.

Usnesení ZaMěst č. 006/25 z 4. 3. 2025
RO č. 02,07,09,10,11,12/2025

1



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 02/2025 - Převod nevyčerpaného státní příspěvku na výkon pěstounské péče 
do rozpočtu odboru sociálních věcí za období let 2013-2021.

Usnesení ZaMěst č. 007/25 z 4. 3. 2025
RO č. 02,07,09,10,11,12/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 07/2025 - finanční vypořádání dotace na státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče za kalendářní rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 008/25 z 4. 3. 2025
RO č. 02,07,09,10,11,12/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 09/2025 - hloubkové audity ve společnostech města.

Usnesení ZaMěst č. 009/25 z 4. 3. 2025
RO č. 02,07,09,10,11,12/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 10/2025 - finanční krytí a převod FP ze smluvních vztahů s KULTUROU A 
SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČO 47308095, uzavřených v roce 2024 - SML č. d202400288 včetně 
dodatku a SML č. d202400289 do roku 2025.

Usnesení ZaMěst č. 010/25 z 4. 3. 2025
RO č. 02,07,09,10,11,12/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 11/2025 projekt Sociální bydlení v Chomutově - převod finančních 
prostředků z roku 2024 po odečtení předfinancování roku 2025 a doúčtování spoluúčasti.

Usnesení ZaMěst č. 011/25 z 4. 3. 2025
RO č. 02,07,09,10,11,12/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 12/2025 - finanční krytí a převod FP z roku 2024 na akci Rekonstrukce 
objektu v ul. Kostnická čp. 4088 pro Sociální služby Chomutov, p.o., IČ 46789944 pod ÚZ 807 do 
roku 2025.

2



Usnesení ZaMěst č. 012/25 z 4. 3. 2025
KaSCV - Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace 5.000.000 Kč (opravy) 
na rok 2025 č. d202500016

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. d202500016 ze dne 09.01.2025, se 
společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČO 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy 
Němcové 552/32, kterým bude seznam objektů, na jejichž opravy a údržbu byla dotace poskytnuta, 
rozšířen o Skatepark.

Usnesení ZaMěst č. 013/25 z 4. 3. 2025
KASCV - Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 
jeho výkon č. d202500015 na rok 2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 
d202500015 na rok 2025 ze dne 09.01.2025 uzavřené se společností KULTURA A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy Němcové 552/32, ve smyslu 
aktualizované přílohy č. III dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 014/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 2665/6 o výměře 9 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu ve výši 11 070 Kč + 
případné DPH do společného jmění manželů 
**************************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 015/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 3040/1 o výměře 476 m2, p.č. 3040/2 o výměře 21 m2 a p.č. 3032/6 o výměře 
135 m2 dle GP č. 3549-47/2024, tj. o celkové výměře 632 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu ve výši 1 
074 400 Kč + případné DPH do vlastnictví 
*************************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 016/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 6002/17 v k.ú. Chomutov I ani jeho části do vlastnictví 

3



******************************************************************* z důvodu 
nesouladu s územním plánem a ponechání pozemku ve vlastnictví města pro případné záměry. 

Usnesení ZaMěst č. 017/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. neschvaluje

prodej částí pozemku p.č. 231/9 a 231/13 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
*************************************************** z důvodu zachování veřejné zeleně 
a nesouladu záměru s územním plánem a dále

2. neschvaluje

směnu částí pozemku p.č. 231/9 a 231/13 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví Statutárního města 
Chomutova za pozemky p.č. 3283/2, 3285/2, 3285/3, 3291/8, 3291/9, 3291/10, 3482/2, 3484/2, 
3484/3, 3911/5, 3938/4, 3993/3 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví Ing. 
***************************************************, Chomutov 430 01“ z důvodu 
zachování veřejné zeleně a nesouladu záměru s územním plánem. 

Usnesení ZaMěst č. 018/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 1640/83 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví společnosti Miroslav Šmíd 
s.r.o., IČ 04390148, Choceradská 6, Svojetice 251 62 z důvodu zachování veřejné zeleně. 

Usnesení ZaMěst č. 019/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 115 v k.ú. Stráž u Křimova do vlastnictví pana 
******************************. 

Usnesení ZaMěst č. 020/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

směnu pozemku p.č. 72/36 o výměře 192 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví statutárního města 
Chomutova za pozemek 72/37 o výměře 70 m2 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
**************************************, bez doplatku rozdílu cen směňovaných nemovitých 
věcí z toho důvodu, že pozemek statutární město Chomutov nabylo v roce 2007 směnou, která byla 
zvýhodněna paní ****************** ve prospěch města (směněna větší výměra bez doplatku za 
účelem vybudování veřejného chodníku). S ohledem na to, že veřejný chodník nebyl realizován, 
dochází navrženou směnou bez doplatku k vrácení vlastnictví pozemků, jak je účastníci směny 
vlastnili v roce 2007.

4



Usnesení ZaMěst č. 021/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

budoucí prodej částí pozemků p.č. 4704/13 o výměře cca 825 m2, 4704/20 o výměře cca 210 m2 v 
k.ú. Chomutov I s tím, že v první fázi bude uzavřena smlouva budoucí kupní, dle podmínek 
důvodové zprávy se společností Czech Republic Investment, a.s., Belgická 681/5, Praha 2, IČ 
27917690.

Usnesení ZaMěst č. 022/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

prodej pozemku p.č. 976/2 o výměře 86 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 126/1326/2024 ve 
výši 108 360 Kč do vlastnictví ************************************************ a dále

2. schvaluje

zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě – právo umístění vedení VO, včetně lampy 
VO na pozemku p.č. 976/2 v k.ú. Chomutov I ve prospěch statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 023/25 z 4. 3. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1. prodej pozemku p.č. 3196/21 o výměře 1131 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3554-51/2024 za 
kupní cenu dle ZP č. 002810/2025 ve výši 1 369 000 Kč do vlastnictví 
*******************************************************************,

2. prodej pozemků p.č. 3196/22 o výměře 602 m2 a p.č. 3199/9 o výměře 224 m2 v k.ú. Chomutov 
II dle GP č. 3554-51/2024 za kupní cenu dle ZP č. 002810/2025 ve výši 999 000 Kč do vlastnictví 
********************************************** a

3. prodej pozemku p.č. 3199/10 o výměře 880 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3554-51/2024 za 
kupní cenu dle ZP č. 002810/2025 ve výši 1 065 000 Kč do vlastnictví 
***************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 024/25 z 4. 3. 2025
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

5



1. neschvaluje

výkup podílů 4/6 k pozemkům p.č. 862/6, 862/7 a 862/8 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví společnosti 
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Praha 8 do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

2. schvaluje

záměr výkupu podílu 4/6 k pozemku p.č. 1937/20 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví společnosti 
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Praha 8 do vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 025/25 z 4. 3. 2025
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výkup pozemků p.č. 3166/1 o výměře 33 m2, 3166/3 o výměře 104 m2, 3166/8 o výměře 83 m2, 
3166/9 o výměře 22 m2, 3166/10 o výměře 21 m2, 3168/2 o výměře 89 m2, 3170/34 o výměře 517 
m2 a pozemky dle GP č. 3558-126/2024 - p.č. 3167/9 o výměře 241 m2 a p.č. 3170/40 o výměře 
593 m2 v k.ú. Chomutov II za kupní cenu dle ZP č. 6453-54/24 ve výši 854 720 Kč z vlastnictví 
Národního centra zemědělského a potravinářského výzkumu, v.v.i., Drnovská 507/73, Praha 6, IČ 
00027006 do vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 026/25 z 4. 3. 2025
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

1. záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 2155/30 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 IČ 70994234 do vlastnictví statutárního města Chomutova,

2. schvaluje

2. Souhlas s technickými podmínkami a podmínky převodu:
- Předmětný majetek bude převeden i s jeho příslušenstvím v podobě trvalých porostů.
- Přístup k Předmětnému majetku bude řešen z veřejné komunikace.
- U Předmětného majetku jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí evidována tato omezení 
vlastnického práva:
- Služebnost chůze a jízdy k tíži pozemku p. č. 2155/30 v k.ú. Chomutov II (zapsáno v katastru 
nemovitostí na LV č. 331); rozsah tohoto věcného břemene do Předmětného majetku zasahuje.
- S nabytím vlastnického práva k Předmětnému majetku Město přejímá i případné ekologické 
závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude 
od Správy železnic požadovat náhradu s tímto související.
- Veškeré náklady Správy železnic spojené s převodem Předmětného majetku (zejména náklady na 
zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení znaleckého posudku, na pořízení 
geometrického plánu atp.) mohou být Městu přeúčtovány a tím dány k úhradě, a to i v případě, že 
převod nebude v budoucnu realizován z důvodu na straně Města a

6



3. schvaluje

3. Prohlášení statutárního města Chomutova, že jako budoucí nabyvatel na základě usnesení 
Zastupitelstva statutárního města Chomutova převezme spolu s nabývaným majetkem i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování 
a nebude od převodce požadovat jejich náhradu.

Usnesení ZaMěst č. 027/25 z 4. 3. 2025
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

1. záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 3763/1 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 IČ 70994234 do vlastnictví statutárního města Chomutova,

2. schvaluje

2. Souhlas s technickými podmínkami ve znění:
- Předmětný majetek bude převeden i s jeho příslušenstvím v podobě trvalých porostů.
- Předmětný majetek se nachází částečně v ochranném pásmu dráhy ve smyslu zákona č. 266/1994 
Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, z tohoto důvodu zejména:
- SMCH je si vědomo nepříznivých účinků provozu dráhy a nebudete požadovat po Správě železnic 
realizaci opatření proti těmto negativním vlivům,
- SMCH se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z platných a účinných právních 
předpisů, zejména, nikoli výlučně, zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, vyhlášky č. 177/1995 Sb., 
stavební a technický řád drah, právních předpisů v oblasti bezpečnosti na železnici, požární 
bezpečnosti, ochrany životního prostředí a nakládání s odpady atd.,
- Zajistit, že nedojde na Předmětném majetku k vytvoření chráněného venkovního prostoru, 
chráněného venkovního prostoru staveb ani chráněných vnitřních prostor staveb, které jsou 
definovány v účinném znění zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, u kterých by bylo 
nutné dodržovat hygienické limity hluku/vibrace.
- Bude řešen přístup k Předmětnému majetku mimo provozované těleso dráhy z veřejné 
komunikace,

3. schvaluje

3. Podmínky převodu:
z důvodu, že je předmětný majetek dotčen stavbou dráhy či s dráhou souvisejícími zařízeními a 
technologiemi, přičemž z tohoto důvodu SMCH souhlasí s tím, že budou před převodem nebo v 
rámci převodní smlouvy bezúplatně sjednána tato věcně právní omezení Předmětného majetku, 
která budou prostřednictvím návrhu na vklad vložena do katastru nemovitostí:
- Pozemková služebnost inženýrské sítě, včetně práva vstupu na pozemek a přístupu k inženýrské 
síti za účelem její údržby a oprav včetně modernizace; jedná se o trasy kabelů a zařízení 
zabezpečovací techniky v právu hospodařit Správy železnic a ve správě SZT Most.
- Služebnost spočívající v povinnosti strpět na Předmětném majetku, v celém jeho rozsahu, důsledky 
(škodlivý vliv) trvání a provozu dráhy, tj. např. prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, vliv 
bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů atd.
- Věcně právní vzdání se za sebe a další vlastníky Předmětného majetku jakéhokoli nároku (práva) 
na náhradu újmy, jež by vzešla na Předmětném majetku, případně na stavbách na něm postavených 
nebo na předmětech na něm uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy.
- S nabytím vlastnického práva k Předmětnému majetku SMCH přejímá i případné ekologické 
závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude 

7



od Správy železnic požadovat náhradu s tímto související.
- Veškeré náklady Správy železnic spojené s převodem Předmětného majetku (zejména náklady na 
zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení znaleckého posudku, na pořízení 
geometrického plánu atp.) mohou být SMCH přeúčtovány a tím dány k úhradě, a to i v případě, že 
převod nebude v budoucnu realizován z důvodu na straně SMCH, a dále

4. schvaluje

4. Prohlášení statutárního města Chomutova, že jako budoucí nabyvatel na základě usnesení 
Zastupitelstva statutárního města Chomutova převezme spolu s nabývaným majetkem i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování 
a nebude od převodce požadovat jejich náhradu.

Usnesení ZaMěst č. 028/25 z 4. 3. 2025
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření budoucí darovací smlouvy k přijetí daru pozemku p.č. 5980/243 o výměře 5 467 m2 a 
pozemku p.č. 5980/274 o výměře 78 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6984-116/2022 včetně 
vybudované komunikace, dešťové kanalizace, veřejného osvětlení z vlastnictví 
********************************************************************* do vlastnictví 
statutárního města Chomutova, ve znění dle přílohy.

Usnesení ZaMěst č. 029/25 z 4. 3. 2025
Bezúplatný převod majetku - Sociální služby Chomutov, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 452 617,83 Kč s příspěvkovou 
organizací Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 030/25 z 4. 3. 2025
Likvidace majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení ZaMěst č. 031/25 z 4. 3. 2025
Smlouva mezi městy Chomutov, Jirkov - Aktualizace dokumentace "SUMP – Plán udržitelné 
mobility měst Chomutov a Jirkov" č. 1

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dohody o spolupráci, uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
mezi účastníky:

8



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, se sídlem Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 
00261891, dále jen “účastník 1“ a MĚSTEM JIRKOV, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 
Jirkov, IČ: 00261904, dále jen “účastník 2“, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 032/25 z 4. 3. 2025
Dodatek č. 2 k plánovací smlouvě Crs-080-2009-xx-0010-02

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 k plánovací smlouvě č. rs-080-2009-xx-0010-02 se společností pewag 
nemovitosti Chomutov s.r.o., IČ 17577969, sídlem Matyášova 2095, 560 02 Česká Třebová; 
společností TRIMAT CZ spol. s r.o., IČ 25417495, sídlem Droužkovice, 5. května 242, PSČ 43144 a 
společností PROFFA s.r.o., IČ 28715942, Dukelská 5417, 430 01 Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 033/25 z 4. 3. 2025
Kupní smlouva - související s uzavřením dodatku č. 2 k plánovací smlouvě 
Crs-080-2009-xx-0010-02

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření kupní smlouvy se společností pewag nemovitosti Chomutov s.r.o., IČ 17577969, sídlem 
Matyášova 2095, 560 02 Česká Třebová a společností PROFFA s.r.o., IČ 28715942, Dukelská 5417, 
430 01 Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 034/25 z 4. 3. 2025
Územní studie č. 4 - Pod Černým vrchem

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. projednalo

návrh Územní studie č. 4 - Pod Černým vrchem v souladu s § 68 stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 
jako podkladu pro rozhodování v území, včetně uvedených podmínek pro realizaci v textové části a 

2. schvaluje

návrh Územní studie č. 4 - Pod Černým vrchem v souladu s § 68 stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 
jako podkladu pro rozhodování v území, včetně uvedených podmínek pro realizaci v textové části.

Usnesení ZaMěst č. 035/25 z 4. 3. 2025
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovacích listin základních škol

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny:
1) Základní školy Chomutov, Zahradní 5265,
2) Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895,
3) Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334,
4) Základní školy Chomutov, Písečná 5144,
5) Základní školy Chomutov, Hornická 4387,

9



6) Základní školy Chomutov, Školní 1480,
7) Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539,
8) Základní školy Chomutov, Březenecká 4679,
ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 036/25 z 4. 3. 2025
Změna Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových mateřských 
škol zřízených statutárním městem Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2016, kterou se stanoví 
školské obvody spádových mateřských škol zřízených statutárním městem Chomutov, dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 037/25 z 4. 3. 2025
Změna Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol 
zřízených statutárním městem Chomutovem a vymezuje část společného školského obvodu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2019, kterou se stanoví 
školské obvody spádových základních škol zřízených statutárním městem Chomutovem a vymezuje 
část společného školského obvodu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 038/25 z 4. 3. 2025
Závěrečná informativní zpráva za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024 o plnění cílů a opatření 
Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 - 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

závěrečnou informativní zprávu za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024 o plnění cílů a opatření 
Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 - 2024.

Usnesení ZaMěst č. 039/25 z 4. 3. 2025
Opětovné trvalé vyvěšení vlajky statutárního města Chomutova na budovu chomutovské 
radnice

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení k bodu

opětovné trvalé vyvěšení městské vlajky na budovu chomutovské radnice.

Usnesení ZaMěst č. 040/25 z 4. 3. 2025
Vyhodnocení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova za období 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

10



bere na vědomí

vyhodnocení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova za období 2024.

Usnesení ZaMěst č. 041/25 z 4. 3. 2025
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 
2025 takto:

Preferovaný sport:
a) Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČO 250 20 439, se sídlem Chomutov, Čelakovského 4297,
na projekt Podpora hokejového týmu Piráti Chomutov v 1. hokejové lize ve výši 6.105.000 Kč

Kolektivní sporty:
b) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980,
na projekt Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově 2025 ve výši 2.900.000 Kč,
c) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886,
na projekt Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2025 ve výši 2.164.000 Kč,
d) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980,
na projekt Florbal Chomutov – vrcholový sport 2025 ve výši 1.850.000 Kč,
e) FC Baník Chomutov, z.s., IČO 017 09 909, se sídlem Chomutov, Březenecká 4689,
na projekt FC Baník Chomutov – vrcholový sport 2025 ve výši 1.000.000 Kč,

Individuální sporty:
f) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704,
na projekt Podpora vrcholového sportu Sportclubu 80 Chomutov 2025 ve výši 600.000 Kč.
g) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999,
na projekt Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2025 ve výši 578.000 Kč,
h) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887,
na projekt Podpora vrcholového sportu v TJ Slávie Chomutov 2025 ve výši 648.000 Kč,
i) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas ve výši 649.000 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 042/25 z 4. 3. 2025
Poskytnutí dotací z dotačního programu Sport a volný čas 2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Sport a volný čas 2025 žadatelům - dle čísel žádostí:
2. BK Chomutov, z.s., IČO 042 66 196, se sídlem Chomutov, Dukelská 1300/31, na projekt 
Basketbalový klub Levharti Chomutov - výchova dětí a mládeže – činnost 2025 ve výši 1 694 000 
Kč
4. CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas-činnost klubu ve výši 569 000 Kč
8. FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora činnosti klubu kopané v roce 2025 ve výši 855 000 Kč

11



9. Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt Florbal 
Chomutov - činnost mládeže v roce 2025 ve výši 1 755 000 Kč
10. Spolek Glory, IČO 142 11 343, se sídlem Jirkov, Nerudova 1002, na projekt Podpora Glory fight 
clubu v sezóně 2025 ve výši 374 000 Kč, s tím, že RM udělila žadateli výjimku z radou vyhlášeného 
dotačního programu Sport a volný čas 2025, a to konkrétně ze sídelní příslušnosti na území města 
Chomutov, jelikož žadatel prokazatelně provozuje činnost na území města, aktivně spolupracuje na 
projektech města a z objektivních důvodů nemůže mít sídlo na území města.
16. JUNIOR CHOMUTOV, z.s., IČO 266 40 651, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Činnost spolku 2025 ve výši 1 213 000 Kč
17. Krasobruslařský klub Chomutov, z.s., IČO 684 35 975, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na 
projekt Činnost krasobruslařského klubu Chomutov ve výši 277 000 Kč
21. Piráti Chomutov z.s., IČO 432 22 889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt 
Sportovní příprava dětí a mládeže v hokejovém klubu Piráti Chomutov z.s. ve výši 6 030 000 Kč s 
tím, že dotace bude poskytována zálohově formou ex post měsíčního financování, vždy po 
prokázání uznatelných nákladů
22. Spolek Chomutovská liga malého fotbalu, IČO 613 46 268, se sídlem Chomutov, Škroupova 
933/30, na projekt Chomutovská liga malého fotbalu ve výši 291 000 Kč
23. Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora sportovní a volnočasové činnosti Sportclubu 80 Chomutov z.s. 2025 ve výši 2 344 000 Kč
24. Taneční klub Beethoven D.C., IČO 708 92 709, se sídlem Chomutov, Bezručova 4268, na 
projekt CELOROČNÍ AKTIVITA DĚTÍ A MLÁDEŽE ve výši 300 000 Kč
25. Taneční klub STARDANCE Chomutov z.s., IČO 055 49 833, se sídlem Chomutov, Havlíčkova 
4184, na projekt Celoroční volnočasová aktivita dětí a mládeže ve výši 354 000 Kč
27. Tenisový klub Chomutov, z.s., IČO 477 95 701, se sídlem Chomutov, Bezručova 4880, na 
projekt Tenis pro děti a mládež v roce 2025 v tenisovém areálu Tenisového klubu Chomutov, z.s. ve 
výši 500 000 Kč
28. Tiger Fight Club, z.s., IČO 052 93 910, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 2242, na projekt Tiger 
– podpora sportovního klubu reprezentace na Mistrovství Evropy 2025 ve výši 359 000 Kč
31. TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Rozvoj plaveckého oddílu TJ Slávie Chomutov v roce 2025 ve výši 1 200 000 Kč
33. TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
PODPORA ČINNOSTI TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s. 2025 ve výši 3 211 000 Kč

Usnesení ZaMěst č. 043/25 z 4. 3. 2025
Žádost o poskytnutí neprogramové dotace Piráti Chomutov z.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. projednalo

žádost Pirátů Chomutov z.s., IČO 43222889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, o 
neprogramovou dotaci ve výši 3.200.000 Kč na projekt Zachování kvalitní sportovní přípravy dětí a 
mládeže v hokejovém klubu Piráti Chomutov, dle příloh důvodové zprávy, 

2. schvaluje

poskytnutí neprogramové dotace žadateli Piráti Chomutov z.s., IČO 43222889, se sídlem Chomutov, 
Mostecká 5773, ve výši 3.200.000 Kč na projekt Zachování kvalitní sportovní přípravy dětí a 
mládeže v hokejovém klubu Piráti Chomutov z.s. s tím, že dotace bude poskytována zálohově 
formou ex post měsíčního financování, vždy po prokázání uznatelných nákladů, a současně 
stanovuje, že maximální podíl dotace může dosáhnout 70% uznatelných nákladů a

12



3. schvaluje

rozpočtové opatření č. 13/2025 - poskytnutí neprogramové dotace spolku Piráti Chomutov, z.s. s 
tím, že do příštího jednání zastupitelstva města bude radou města předložen návrh na optimalizaci 
čerpání rozpočtových prostředků v oblasti rozvoje města, čímž dojde k vrácení finančních 
prostředků ve výši odpovídající poskytnuté dotaci zpět do rozpočtové rezervy města, a to 
prostřednictvím úspor z vybraných nezrealizovaných investic a projektů.

Usnesení ZaMěst č. 044/25 z 4. 3. 2025
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za rok 2024 dle přílohy tohoto usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 045/25 z 4. 3. 2025
Zpráva o činnosti Finančního výboru ZSMCH za rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zprávu o činnosti Finančního výboru ZSMCH za rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 046/25 z 4. 3. 2025
Odstoupení člena Výboru pro národnostní menšiny

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

odstoupení paní Renaty Karáskové z funkce člena Výboru pro národnostní menšiny.

Usnesení ZaMěst č. 047/25 z 4. 3. 2025
Volba člena Výboru pro národnostní menšiny

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 pana Davida Kuchára členem Výboru pro národnostní menšiny.

Usnesení ZaMěst č. 048/25 z 4. 3. 2025
Uveřejňování zápisů z jednání orgánů zastupitelstva a rady města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení k bodu 

a) Zveřejňování zápisů z jednání výborů zastupitelstva na webu města, a to vždy bez zbytečného 
odkladu po jejich
vyhotovení.
b) Zasílání zápisů z jednání komisí rady města zastupitelům, a to vždy bez zbytečného odkladu po 
jejich vyhotovení.

13



JUDr. Milan Petrilák Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

14


